
1 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Plejadisch-plejarische kontaktní zpráva 

 

 
 

Rozhovor mezi Quetzal z Federace Plejaren 

a »Billym«, Eduardem Albertem Meierem, BEAM 
 

Osmistý dvaadevadesátý kontakt 

Středa, 10. července 2024, 8.53 hod. 

 

Quetzal   Ahoj, Eduarde, můj příteli, mimořádně jsem přišel, protože ti musím předat nařízení, změny 

a usnesení Grémia, které vyplynuly na základě nových dotazů a nezbytných vysvětlení. Avšak můj 

příchod se týká výlučně jen tohoto, neboť se musím držet pokynu Grémia a smím tě opět pravidelně 

navštěvovat až tehdy, když se tvé zdraví natolik zlepší, že budeš znovu schopen snášet zátěže. Krom 

toho se Arlion snaží o to, spolu s některými pomocníky z jeho pracovního týmu ... 

Billy   Je patrně sporné, jestli to něco přinese, ale rád se nechám překvapit. 

Quetzal   Jak to dopadne, to pak uvidíme a dozvíme se to. Ale nyní musím z pověření Grémia vysvětlit, 

že na základě všech dosavadních poznatků, jež byly vyzkoumány, může být dotyčný pokyn plně 

pochopen. Z našich šetření, jež byla nařízena Grémiem, vyplynulo, že začalo být nezbytné šířeji rozvést 

různé nezbytnosti, a proto se Grémium usneslo na rozličných a nutných rozšířeních. Ta musím vysvětlit 

podle těchto záznamů, které jsou dodatečně začleněny do této stávající struktury zde a které tu budu 

reprodukovat. Co je nutno na prvém místě všech vývodů explicitně vysvětlit, se týká následujícího: 

K regulacím, které byly dříve již sděleny a které budou nyní následovat, se nemá přistupovat jako 

k »protokolárním faktům«, a tudíž se ani nemají uvádět v protokolu, jelikož se jedná o přímé pokyny 

Grémia. Zjevně je nezbytné zohledňovat i uspořádat další záležitosti, a to z toho důvodu, že pro členy 

spolku FIGU je smysl pro společenství natolik cizorodý a rovněž nesrozumitelný, že je nezbytné podat 

bližší výklady o povaze společenství a vysvětlit také, jak má být společenství vedeno a zvládáno a jak je 

nutné se v něm chovat. Proto budiž nádavkem k 1. části – která je zde ještě jednou uvedena a doplněna 

– rozvedeno a vysvětleno následující: 

http://cz.figu.org/


2 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Toto jsou přímé pokyny Grémia, jež je nutno začlenit do Ustanovení (Satzungen) 

a Stanov (Statuten) spolku FIGU, a sice do písmenka věrně a nezměnitelně po veškerou 

dobu budoucnosti a existence spolku FIGU, ale ... 

... co se tam děje? Vidím tu totiž na monitoru, že jsou na přívěs traktoru nakládány stromky a chrastí. 

Už předtím jsem viděl, že navzdory mému pokynu byly oba výběhy pro slepice vymýceny. Ohledně obou 

těchto případů jsme ani nezaregistrovali, že by společenství přijalo odpovídající nařízení, které by je 

oznamovalo a ospravedlňovalo. 

Billy   O těch stromcích a tom chrastí nic nevím, a musím se proto zeptat Jacobuse, kterému hned 

zavolám. Moment, zatelefonuji do kuchyně, tam by měla být Madeleine a ta může Jacobuse, který je 

u toho traktoru, zavolat. Že bylo všechno v tom slepičím výběhu kompletně vykáceno, to bylo patrně žel 

nedorozumění. (...) 

Quetzal   To s těmi stromky a tím chřestím je provinění proti ustanovení Grémia, které uvádí, 

že od 6. července ... 

Billy   Tady přichází Jacobus, jdu ho rychle odchytnout, až bude u dveří do Eviny kanceláře ... 

Quetzal   ... Pokyny Grémia mají být následovány, neboť pouze ony zaručují, že bude spolek FIGU veden 

do daleké budoucnosti a že bude v podobě společenství stálý a trvalý. Proto je nutné, aby byly pokyny 

Grémia plně následovány a dodržovány. 

Billy   Přirozeně. – Jacobus mi řekl, že ... A to i přesto, že bylo v sále jasně vysvětleno, že od soboty ... ach 

– promiň – moment, jednalo se přece až o to večerní setkání, při němž Bernadette oznamovala ty pokyny 

Grémia, a to přece ještě nikdo nemohl vědět ... To s těmi stromky a chrastím a tím sekáním ve slepičím 

výběhu tedy odpadá. 

Quetzal   Na to jsem ani já nepomyslel, ale při projednávání té práce měl(a) být přece tak jako tak ..., 

avšak nyní o tomto hovořit nemáme, a proto uvedu následující věci, na nichž se usneslo Grémium: 

Tyto poznámky je nutno začlenit do Ustanovení a Stanov na prvé 

místo jako Úvod 

A. S okamžitou působností mají ode dneška, 6. července 2024, platnost už jen volební usnesení 

společenství spolku FIGU, pokud se jedná o nařízení, práce, ustanovení, volby a vyřizování věcí atd., 

pokud k dotyčným záležitostem nedá pokyn přímo osobně »Billy« Eduard Albert Meier, který je 

finančním poskytovatelem, nařizovatelem, původcem, zakladatelem a správcem spolku FIGU a jeho 

majetků, statků a věcných hodnot, přičemž tyto jeho aktivity odpovídaly v jeho myšlení a jednání 

zásadně a bez výjimky smyslu a účelu společenství. 

B.  Toto nařízení Grémia je nevyhnutelné a nezbytné k tomu, aby mohlo být společenství spolku 

FIGU zajišťováno, následováno a zachováváno do daleké budoucnosti, a to ve smyslu finančního, 

pořádkového a pokrokového rozvoje. To předpokládá, aby společenství spolku FIGU do budoucna 

vždy rozhodovalo úplně o všem podstatném, o čem bude třeba se usnášet, jednomyslně, to jest jako 

společenství, čímž bude vyloučeno, aby se nad ním chopila moci nějaká jednotlivá osoba, která by jej 

dle svého vlastního uvážení a své vůle vadně vedla, oklamávala a dovedla k zániku. 

http://cz.figu.org/


3 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

C. Prastará zkušenost dokazuje, že rozhodnutí nemá nikdy činit a nechat provádět jednotlivá 

osoba, neboť takovéto konání vede k závislosti, podlézavosti, nepokoji, závisti, nenávisti a pomstě 

atd. a nevede nikdy ke stálosti, a proto jsou oprávněné pouze společné úvahy společenství a z nich 

plynoucí usnesení, přiměřená jednání a správné způsoby chování, které celkově jedině zajišťují trvalý 

úspěch a pokrok. 

Smýšlení, počínání a chování členů 
ve jménu společenství spolku FIGU směrem vnitřním i vnějším 

A. Členové společenství spolku FIGU jsou na soukromé úrovni ve svém konání a nekonání, myšlení, 

jednání a chování absolutně svobodní, avšak každý člen se ve společenství a jeho zastupování směrem 

vnitřním i vnějším chová vždy naprosto neutrálně. Členové se ve jménu společenství spolku FIGU 

neangažují ani ústně, ani písemně, ani elektronicky atd. ve smyslu politiky, náboženství 

a konspiračních teorií, rovněž ani ve smyslu esoteriky, satanismu, všelijakých jiných sektářských lží 

a realitě odcizených ideologií, a právě tak ani ve smyslu jakékoliv světské víry, založené například 

na rasismu, štvaní lidu a populismu, nýbrž zůstávají a chovají se ve všech ohledech absolutně 

neutrálně, v plné shodě se smýšlením společenství spolku FIGU. 

 

Body, které je nutno uvést v Ustanoveních a Stanovách 

1. Na Stanovách založené společenství spolku představuje svornou jednotu, kterou tvoří všichni 

členové spolku; jejich celek tedy sestává ze všech angažovaných ženských i mužských členů, k nimž se 

řadí i osoby prezidenta, pokladníka a zapisovatele, resp. vedoucího protokolu, resp. zaznamenávatele. 

2. Pod pojmem společenství je nutno sociologicky i mimo sociologický obor chápat formy lidského, 

absolutně pokojného a společenstevně určovaného soužití, jež jsou z primárně emočního hlediska 

určovány pravidly sounáležitosti všech zúčastněných a pro něž je relativně příznačná taková doba 

trvání, která přetrvává dotud, dokud je vědomě zachováváno pokojné soužití daného společenství. 

3. Forma soužití ve společenství vyžaduje pravou upřímnost/poctivost a úzkou důvěrnost, která se 

bude vztahovat na všechny rozdílné životní oblasti a při níž lidé i usilují o společné cíle, společné zájmy 

a hodnoty. 

Stávající úřady/závazky atd., které stanovilo Grémium a které stanovil i spolek FIGU a jež jsou dány 

v jeho trvalých ustanoveních, je nutno na základě usnesení Grémia z 6. července 2024 zachovávat 

po všechny časy a nezměnitelně, avšak úřad prezidenta byl nyní stanoven na dobu trvání 10 let, s tím, 

že při Generálním shromáždění v lednu, na přelomu desetiletí z roku 2030 na rok 2031, začne být 

aktuální nová volba. V této době bude nutno provést novou volbu prezidenta, aby bylo dosavadní 

obsazení tohoto úřadu zrušeno a aby byla na základě volebního usnesení Generálního shromáždění 

korektně určena jiná prezidentská osoba s členstvím ve spolku FIGU, která má tu stávající nahradit. 

Současná prezidentská osoba je z hlediska doby vedení svého úřadu již příliš dlouho aktivní 

a na přelomu let 2030/31 již nebude oprávněna k tomu, aby mohla být znovu zvolena. 

Pokud jde o dosud platná pravidla, tak vstupují tato nová nařízení, která byla od tohoto okamžiku, 

6. července 2024, již vypracována Grémiem, v okamžitou platnost a je nutno je jakožto Úvod začlenit 

před Ustanovení a Stanovy. Jedná se o následující pravidla, která je nutně speciálně titulovat: 

http://cz.figu.org/


4 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Pravidla a následování společenství spolku FIGU 
podle pokynů a vysvětlení Grémia 

1/A. Všechny důležité záležitosti a ustanovení všeho druhu probíhají v rámci společenství spolku FIGU 

výhradně a pouze na základě usnesení celkové skupiny, přičemž musejí být pokaždé řádně 

protokolovány zapisovatelem a uchovávány v této podobě, a musí být také po všechny časy zaručeno, 

aby do nich šlo pro kontrolu nahlížet. 

1/B. Všeobecně platí od tohoto okamžiku, tedy od 6. července 2024, tato usnesení Grémia 

po veškerou budoucí dobu a bez možnosti změny, aby byla tímto způsobem zajištěna existence spolku 

FIGU jakožto společenství. 

1/C. Společenství je veskrze a bez výjimky ustaveno tak, aby měl každý člen táž práva a povinnosti, 

a tudíž žádný člen společenství nepodléhá separátním právním pořádkům. 

1/D. Členové společenství jsou ve svém myšlení a jednání a také při úplně všech volebních 

hlasováních vedeni absolutně neutrálním způsobem, sami se chovají naprosto nestranně a nezaujatě, 

přičemž v tomto smyslu podporují a zastupují cíle společenství; dále též všechny vyvstávající věci 

posuzují po všechen čas nestranně a přejímají za ně plnou odpovědnost. 

1/E. Ve společenství není přípustné, aby jeho člen zaujímal a praktikoval ve vztahu k nějaké věci 

či osobě stranný a zaujatý postoj, neboť společenství vyžaduje od každého člena otevřenou důvěru, 

absolutně neutrální a nestranné chování a absolutní upřímnost/poctivost. 

1/F. Ve společenství jsou věci určovány a dávány pouze na základě obecného a jednomyslného 

volebního usnesení, a právě tímto způsobem je také nutno určovat plnění povinností, které mají být 

písemně zaznamenávány zapisovatelem a v podobě takového záznamu postupovány osobám, jež 

budou na základě volebního usnesení společenství určeny k plnění úkolů/nařízení jim přidělených. 

 

Zvláštní ustanovení Grémia ve věci ukončování zastávaných úřadů 

2/A. Výkon povinnosti jakékoliv ženské či mužské osoby, která zastává úřad prezidenta, zapisovatele 

a pokladníka, musí být ihned, to jest do vypršení jednoměsíční lhůty, ukončen, pokud dotyčná osoba 

projeví nezpůsobilost a závažně se proviní proti plnění gremiálních usnesení, proti povinnostem 

stanoveným volebními usneseními společenství spolku FIGU či proti speciálně poskytnutým pokynům 

Grémia, anebo pokud se bude svým chováním snažit uchopit moc nad spolkem FIGU či jeho členy. 

2/B. Osoba, která v úřadu prezidenta, zapisovatele či pokladníka chybovala a provinila se, není 

oprávněna k tomu, aby byla znovu volena do jednoho z těchto úřadů a mohla vykonávat povinnosti 

s ním spjaté. 

2/C. Členové spolku FIGU, kteří byli z důvodu svého chybného chování atd. a podle jednomyslného 

volebního usnesení společenství FIGU vyloučeni z tohoto společenství, mohou však po uplynutí 7 let 

a na základě svého ujištění, že se od svého chybného chování oprostili, podat žádost o opětovné přijetí, 

přičemž rozhodnutí o této žádosti má učinit předsednictvo společenství, které se má tedy ve věci 

opětovného přijetí usnášet. 

 

http://cz.figu.org/


5 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Úkoly, pracovní pokyny, vyřizování všeho druhu 

A. Zvláštní úkoly, pracovní pokyny a vyřizování všeho druhu následují výhradně a pouze na základě 

pracovních jednání celkové skupiny spolku FIGU; tato jednání mají být zaznamenávána v protokolu, aby 

je bylo možné kdykoliv překontrolovat. Přitom však nemá být dovoleno, aby jakékoliv jednotlivé osoby, 

resp. členové společenství samostatně, bez usnesení společenství, nařizovali a určovali zvláštní úkoly, 

pracovní pokyny či vyřizování jakýchkoli věcí, protože by tím bylo znemožněno provádět veškerou 

dlouholetou kontrolu. 

a. Tyto zvláštní úkoly, pracovní pokyny a vyřizování všeho druhu má zapisovatel písemně potvrdit 

a tento záznam má pak postoupit dotyčným pověřeným osobám. 

B. Zvláštní výkony, úkoly, práce a vyřizování atd., jež budou vyvstávat a jež bude potřeba vyřizovat 

pravidelně každý měsíc, každý rok či víceročně, je nutno povinně projednávat v tom smyslu, že je bude 

podrobně probírat celková skupina, aby dospěla k tomu, jak, kde, kdy, proč a v jaké podobě mají být 

specificky prováděny; tak to má být proto, aby bylo vše patřičně vyřizováno ve správném a kvalitním 

smyslu a aby bylo vše za účelem dlouholeté kontroly zaznamenáváno v protokolu, do nějž bude tedy 

kdykoliv možné nahlížet. 

b. Tyto zvláštní úkoly, pracovní pokyny a vyřizování všeho druhu má zapisovatel písemně potvrdit 

a tento záznam má pak postoupit dotyčným pověřeným osobám. 

C. Každodenně vyvstávající úkoly, práce a vyřizování všeho druhu a v každé roční době je nutno 

provádět v souladu s jejich nezbytností a podle přesných pokynů odpovědných, resp. pověřených osob. 

Do této kategorie spadají i nezbytné práce a činnosti, které budou členové spolku FIGU přidělovat 

k vyřízení jiným uskupením spolku FIGU do jejich spolkových sídel. Tyto práce, které mohou kdykoli 

vyvstávat, tedy dle jejich druhu není nutno vyřizovat a provádět na základě usnesení celkové skupiny, 

nýbrž na základě nezbytnosti, a navíc o nich nemusí být veden protokol, pokud se nevyskytnou zvláštní 

záležitosti, jež budou protokolování vyžadovat, což mohou být například vzniklé škody, které je nutno 

nahlásit a jejichž napravení je nutno nařídit. 

 

Obstarávky – objednávky – nákup – zakázky na opravy a různé práce a jejich 

vyřizování, cenové předrozpočty atd. 

A. Obstarávky, objednávky, nákup všelijakých věcí/zboží a hodnot atd., jakož i udělování pracovních 

zakázek všeho druhu, a dále též přihlašování, zadávání, resp. udělování opravárenských zakázek jsou 

věci, které spadají do sféry rozhodování společenství spolku FIGU, jehož usnesení má být písemně 

zaznamenáváno zapisovatelem, načež má být tento písemný záznam postupován dotyčnému členovi, 

který byl pověřen vyřízením dané věci. Vznikající účty/faktury mají být adresovány spolku FIGU. 

B. Vyskytnou-li se nějaké škody na majetku spolku FIGU – jako například na nějakých aparaturách 

a přístrojích atd. –, které bude nutno rychle odstranit, resp. opravit, tak je za přiměřené a správné 

rozhodnutí a vyřízení odpovědné celkové předsednictvo, avšak toto usnesení musí být písemně 

zachyceno zapisovatelem a následně musí člen spolku FIGU, který byl pověřen vyřízením dané věci, 

obdržet tento záznam. Vzniklé účty/faktury mají být adresovány spolku FIGU, který je má uhradit. 

http://cz.figu.org/


6 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

C. Pokud výše uvedený bod B. nelze realizovat z důvodu, že se celkové předsednictvo není schopno 

sejít, tak jsou oprávněny tuto záležitost posoudit osoby zapisovatele, pokladníka a prezidenta a dospět 

k rozhodnutí, které má být písemně zachyceno a postoupeno dále. 

D. Jednotlivé osoby, resp. členové spolku FIGU nejsou oprávněni k tomu – aniž by obdrželi povolení 

předsednictva v podobě písemné žádosti od zapisovatele –, aby jménem spolku FIGU nebo ve vztahu 

k jeho majetku prováděli samostatně a svévolně jakékoliv obstarávky, objednávky, nákup všelijakých 

věcí/zboží a hodnot atd. Současně jim ani není dovoleno, aby osobně udělovali placené pracovní zakázky 

všeho druhu či aby přihlašovali spolek k jakýmkoliv činnostem, to jest aby zadávali nějaké takové aktivity 

anebo udíleli placené opravárenské zakázky atd. Pokud to ovšem dotyčná osoba, resp. člen spolku FIGU, 

bude ignorovat a i přesto to navzdory usnesení Grémia a jeho zákazu učiní, tak bude muset osobně 

povinně zaplatit vznikající provozní náklady a peněžní výdaje, resp. faktury. 

 

Prezidentství 

1. Osoba prezidenta – ať žena či muž – odpovídá za to, aby dozírala na pořádek a aby prověřovala 

správnost a úplnost provádění usnesení a volebních výsledků společenství spolku FIGU, nicméně tato 

osoba musí být v každém ohledu bezúhonná, nestranná, spravedlivá, nerozkazovačná a neagresivní 

a musí být také oproštěna od jakéhokoliv mocenského počínání. 

2. Osoba prezidenta – ať žena či muž – má být nadále při každém regulérním valném generálním 

shromáždění Základní skupiny spolku FIGU volena už jen na úřední dobu 10 let, přičemž opětovné 

zvolení téže osoby může být po 10 letech ještě jednou možné, avšak skutečně jen při nové volbě 

a na úřední dobu dalších maximálně 10 let; avšak obecně s okamžitou působností platí, že musí být 

ihned, to jest v jednoměsíční lhůtě, ukončena činnost jakéhokoliv prezidenta, pokud se závažně proviní 

proti povinnostem spojeným s výkonem jeho funkce. 

a. Třetí úřední doba v pozici prezidenta již nemá být dovolena, a tudíž je nutno zvolit do tohoto 

úřadu jinou osobu s členstvím ve spolku FIGU. 

3. Osoba prezidenta postrádá jakékoliv hlasovací právo, a sice absolutně, přičemž ani při 

hlasováních není oprávněna »poskytovat rady« nebo vyvíjet jakýkoliv vliv. 

4. Každé osobě prezidenta je zapovězeno veškeré mocenské počínání, a tudíž ani není vůbec 

oprávněna k tomu, aby jakýmkoliv způsobem vytýkala členům spolku FIGU jejich vědomé či nevědomé 

chybné chování nebo jejich přehmaty/nezdary atd. či aby je za ně postihovala, neboť takovéto události 

nemá nikdy řešit prezident zaujímáním stranného stanoviska, nýbrž výhradně a pouze celkové 

předsednictvo nebo – v případně nutnosti – celková skupina, a sice nevyčítavě. 

5. Osoba prezidenta nemá být nikdy oprávněna k tomu, aby na základě vlastního uvážení udílela 

jakákoliv nařízení a pokyny, a právě tak nemá ani vydávat jakékoliv vyhlášky nebo samostatná 

ustanovení; a rovněž nemá ani navenek psát nebo rozesílat jakékoli dopisy/psaní, které nebyly 

stanoveny ve volbách Generálním shromážděním spolku FIGU a které nebyly písemně zaznamenány 

zapisovatelem a nejsou v tomto smyslu doloženy. 

6. Osoba prezidenta – ať žena či muž – je oprávněna působit navenek ve vztahu k úřadům, firmám 

a soukromým osobám atd. pouze tehdy, když jí k tomu bylo postoupeno nezbytné písemné potvrzení, 

http://cz.figu.org/


7 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

učiněné na základě usnesení společenství, a pouze za této podmínky může být plně aktivní jmenovitým 

zastupováním společenství spolku FIGU. 

7. Žádná osoba prezidenta nemá oprávnění k tomu, aby členům spolku FIGU jakkoli přikazovala 

a určovala osobní způsoby chování jakéhokoliv druhu, pokud k tomu nedisponuje písemně zhotoveným 

dokladem zapisovatele, který vznikl usnesením celkové skupiny. 

8. Každá osoba prezidenta mluví jménem spolku FIGU a zastupuje jej navenek v úředních 

záležitostech atd., ale rovněž i v dalších důležitých věcech, které vyvstávají ve vztahu k různým institucím, 

soudům, úřadům a soukromým osobám atd., avšak to vše činí vždy jen s písemně vyhotoveným 

dokladem zapisovatele, jenž se musí bez výjimky zakládat na volbách, a tedy na usnesení celkové 

skupiny. 

9. Jen a pouze celková skupina FIGU má prostřednictvím dotyčných voleb – jejichž výsledky má co 

nejpřesněji písemně zaznamenat zapisovatel – právo vést a řídit spolek FIGU podle všech jeho 

ustanovených předloh v Ustanoveních a Stanovách, přičemž osobní akce prezidenta nejsou dovoleny. 

10. Celková skupina spolku FIGU, resp. společenství spolku FIGU mateřského střediska 

v Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, je a zůstává po všechny časy a v každém ohledu absolutně 

určujícím a rozhodujícím elementem společenství spolku FIGU ve středisku i ve vztahu k uskupením 

spolku FIGU po celém světě, přičemž rozhodování smí vždy následovat výhradně volbami, to jest 

na základě usnesení celkové skupiny, jejichž výsledky má co nejpřesněji a jasně písemně zaznamenávat 

osoba zapisovatele. 

 

Ustanovení a usnesení, a vedení spolku FIGU 

A. Vedení společenství spolku FIGU tkví výlučně v kompetenci celkové skupiny a musí probíhat 

na základě jednomyslných volebních ustanovení, přičemž je přípustné zdržet se hlasování, což lze 

hodnotit jako neutrální postoj. 

B. Vedení spolku FIGU znamená, že nesmí existovat ani být vytvořena jakákoliv forma hierarchie, 

neboť každé uskupení FIGU se musí ve všech ohledech a záležitostech organizovat samo na základě 

volebních usnesení celkové skupiny, podle nichž má celkově kooperovat. Upřímnost a poctivost 

v každém tomto ohledu se zakládá na vysoké míře důvěry a na schopnostech, jež si musí vypracovat 

každý jednotlivý člen spolku FIGU. 

C. Ustanovení a usnesení atd. všeho druhu nesmí nikdy činit a provádět jednotliví členové spolku 

FIGU, a rovněž i vedení spolku má probíhat jen podle ustanovení celkového společenství. 

D. Za úplně všechna ustanovení a usnesení i za vedení spolku FIGU je a zůstává po všechny časy 

odpovědné celkové Generální shromáždění spolku FIGU a jeho spravedlivé volby, jejichž výsledek má 

písemně zaznamenávat osoba zapisovatele a podle nichž mají dotyčné záležitosti provádět a realizovat 

k tomu určené osoby spolku. 

 

 

 

http://cz.figu.org/


8 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Osoba, resp. úřad zapisovatele 

1. Osoba zapisovatele je plně odpovědná za dodržování veškerých usnesení, která budou přijímána 

jednomyslnými volbami celkového společenství – zdržet se hlasování je naprosto přípustné. Z toho 

důvodu je tato osoba odpovědná za veškerá obchodní/záležitostní usnesení spolku FIGU a za jejich 

dodržování, a tím odpovídá i za serióznost všech podkladů spolku a rovněž i za to, aby volební usnesení 

odpovídala platným právním předpisům. Proto je osoba zapisovatele odpovědná za to, aby bylo každé 

volební usnesení realizováno tak, aby každý, komu bude ve volbách určen konkrétní úkol, resp. 

provedení/vyřízení nějaké věci atd., o tom dostal písemný záznam, který sama vlastnoručně podepíše. 

2. Osoba zapisovatele – ať žena či muž, a sice i v zastoupení patřičnými osobami – odpovídá za celý 

zapisovatelský úřad a má povinnost co nejpřesněji písemně zaznamenávat a archivovat veškerá volební 

usnesení/výsledky atd. 

3. Osoba zapisovatele se volí na Generálním shromáždění po dobu trvání 25 let, může být zvolena 

na vlastní žádost na celou dobu života, avšak opětovná volba má být po uplynutí 25 let přípustná. 

4. Je přípustné, aby se zapisovatelé při Generálních shromážděních střídali ve své činnosti, díky 

čemuž jim bude ulehčena práce, ale v každém případě má vykonávat dozor hlavní zapisovatel. 

5. Každá osoba zapisovatele je začleněna do zvláštních ustanovení Grémia 2/A až 2/C. 

 

Přijímání a vylučování pasivních členů spolku FIGU a dodržování jejich finančních 

povinnostní má probíhat pouze ze strany pokladníka a na základě jeho kontroly 

1. Podle ustanovení Grémia je plně odpovědná za všechna nová přijetí či vyloučení pasivních členů 

pouze osoba pokladníka. 

Osoba a úřad pokladníka 

1. Osobu pokladníka, kterou lze hodnotit jako naprosto bezúhonnou – ať už je to žena či muž anebo 

zastupující pokladník –, má volit valné Generální shromáždění. 

2. Zvolena má být zběhlá a odpovědná osoba, kterou je možno hodnotit jako absolutně 

bezúhonnou, a sice na takovou dobu výkonu této činnosti, jež bude odpovídat jejímu uvážení, a tudíž 

může být výkon této funkce celoživotní. 

3. Pouze osoba pokladníka vlastní klíč k pokladně/sejfu spolku FIGU, přičemž pouze ona je 

oprávněna jej obsluhovat. 

4. Zástupce pokladníka nevlastní k pokladně/sejfu spolku FIGU vlastní klíč, a je navíc oprávněn jej 

obsluhovat pouze v přítomnosti celkového předsednictva, pokud musí z důvodu nepřítomnosti 

regulérního pokladníka převzít plné zastoupení. 

5. Eventuálně potřebnou a nutnou kontrolu stavu pokladny atd. musí vždy provádět – pokud vůbec 

– celkové předsednictvo v plném počtu, avšak nesmí ji nikdy provádět jednotlivý člen předsednictva. 

6. Osoba pokladníka – a její zástupce – je plně a obsáhle odpovědná a kompetentní za korektní 

vedení účetnictví a za v š e c h n a vyrovnání/platby faktur spolku FIGU. 

http://cz.figu.org/


9 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

7. Každá osoba pokladníka je začleněna do zvláštních ustanovení Grémia 2/A až 2/C. 

 

Účetnictví, dopisy atd. od spolku FIGU a k jeho rukám 

A. Popisy, plány, návrhy a faktury všeho druhu atd., jež jsou určeny spolku FIGU, mají být adresovány 

výlučně a bez uvádění jmen místu: 

FIGU Freie Interessengemeinschaft 
Hinterschmidrüti 1225 

8495 Schmidrüti/ZH 
 

B. Psaní všeho druhu a hodnoty pro spolek FIGU mají být adresovány výhradně konkrétní osobě 

anebo s uvedením obecného, zcela nejmenovitého oslovení, a sice na místo: 

Damen und Herren 
der Gemeinschaft FIGU 

Freie Interessengemeinschaft 
Hinterschmidrüti 1225 

8495 Schmidrüti/ZH 
 

C. Určití členové spolku FIGU, kteří byli podle volebního ustanovení spolkového společenství 

pověřeni, mají dostat od osoby zapisovatele písemné oprávnění uvádět nebo nechat uvádět telefonicky 

nebo při ústní komunikaci své jméno, aby mohli být cizím nebo známým třetím osobám či firmám atd. 

nápomocni svým hovorem, odpověďmi, pokyny a vyrozuměním. Nejsou však oprávněni k tomu, aby 

na soukromé úrovni písemně sdělovali jména v souvislosti se záležitostmi spolku FIGU, jež mají být 

vesměs jmenovány tímto způsobem: 

Damen und Herren 
FIGU Freie Interessengemeinschaft 

 

Neboť za jakékoliv věci/záležitosti spojené se společenstvím spolku FIGU jsou kompetentní pouze 

volební ustanovení tohoto spolku, a tím pádem jednomyslnými volebními usneseními pověřené osoby 

se svými prováděcími a vyřizovacími aktivitami ve jménu spolkového společenství FIGU, avšak nikdy 

a za žádných okolností za ně nejsou kompetentní jednotlivé osoby, resp. jednotliví členové spolkového 

společenství FIGU. 

D. Záležitosti a události atd. společenství spolku FIGU nemají být vyřizovány na soukromé úrovni, 

nýbrž vždy jen na základě skupinového usnesení, o němž osoba zapisovatele vydá písemný záznam, 

a ve jménu spolkového společenství FIGU. 

Nové přijetí členů Základní skupiny 
a členů zemské skupiny atd. 

 
1. Rozhodnutí o přijetí členů do Základní nebo zemské skupiny atd. je činěno celkovým 

předsednictvem dotyčného spolkového uskupení FIGU, přičemž má být nejprve veden osobní rozhovor 

k objasnění všech vznikajících faktů ohledně pro a proti a ohledně daných pohnutek, načež má být 

http://cz.figu.org/


10 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

dotyčná osoba přijata do uskupení coby člen spolku FIGU na zkušební dobu 2 let, a teprve poté má 

následovat definitivní přijetí, a to tehdy, když bude doloženo, že je k tomu fakticky vhodná/způsobilá 

a že má vznešené důvody v otázce hodnotných záležitostí spolku FIGU. 

Svévolná/svémocná jednání a vládnutí členů FIGU 

1. Svévolná jednání a písemná nařízení, opatření a změny atd. mimo spolek FIGU a ve jménu tohoto 

spolku – jako podle článku 4 ohledně osoby prezidenta – nejsou oprávněné, neboť každé jednání, 

nařízení a rozhodnutí atd. může být řádné a správné jen tehdy, když je k němu dán písemný doklad 

zapisovatele, jenž se zakládá na skupinovém usnesení. 

2. Žádný člen spolku FIGU není oprávněn činit, provádět, resp. realizovat samostatná rozhodnutí 

nebo jednat jménem spolku, aniž by disponoval písemným dokladem zapisovatele zakládajícím se 

na jasném usnesení celkové skupiny. 

3. Člen spolku FIGU se dobrovolně začleňuje do spolkových a pořádkových pravidel spolku FIGU, 

avšak jeho osobní soukromá sféra a sociální svébytnost zůstávají zachovány a respektovány.  

4. Žádný člen spolku FIGU – ať už v jakémkoliv uskupení – není oprávněn vládnout spolku či členům 

spolku FIGU nebo jinak vykonávat moc, neboť každý člen se má ve všech ohledech sám svobodně 

rozhodovat, svobodně jednat a mít svobodnou vůli. 

Soukromé záležitosti 

A. Soukromé záležitosti všeho druhu jsou a zůstávají SOUKROMÉ a tak je třeba k nim i přistupovat, 

a proto je nelze nikdy směšovat se záležitostmi spolku FIGU a spolek je nemá ani vyjasňovat či je 

projednávat. 

Majetek 

1. Naspořené finance / majetek spolku nemá být nikdy jako takový shromažďován, aby byl vydáván 

a používán proto, že je k dispozici, a aby byl pouze proto zbytečně umenšován. Takovýto způsob myšlení 

a jednání ohledně správy naspořených financí / majetku spolku je více než jen neodpovědný, neboť 

majetkové hodnoty mají být používány skutečně jen v naprosto nezbytných případech, přičemž 

nezbytný výdajový obnos k opatření, resp. zhotovení vznikajících záležitostí (nezbytností/výdajů 

za záležitosti a nutnosti sloužící k záchově či dalšímu rozvoji spolku FIGU a jeho majetku) a k zaplacení 

faktur musí být jednomyslně schválen řádně vedenými volbami celkového Generálního shromáždění. 

Odpovídající volební usnesení má pak být objasňujícím způsobem a přesně písemně zaznamenáno 

zapisovatelem a tento záznam má být vydán osobě pokladníka, aby danou věc zaplatil/vyřídil, až ji bude 

provádět a až se bude naplňovat ustanovení plynoucí z volebního usnesení. 

2. Nesmyslné, z hlediska budoucnosti nerozvážné a zbytné změny na budovách nebo v budovách 

střediska či na budovách spolku FIGU jinde nemají nikdy vést k tomu, aby byly prohyřovány majetkové 

hodnoty. 

3. Doposud nashromážděný majetek potřebuje být ještě masivně navýšen, jelikož v budoucnu 

budou vyvstávat vyšší majetkové hodnoty, jež bude spolek v mateřském středisku FIGU potřebovat. 

Quetzal   Pak musím ještě zodpovědět tvoji otázku, která se týká nového přijetí členů Základní skupiny. 

 

http://cz.figu.org/


11 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

Zvláštní poznámka Grémia 

Členové spolku FIGU se již usnesli na tom, že přijímání nových členů Základní skupiny do společenství 

spolku FIGU má být vyjasňováno, zvládáno a určováno pouze předsednictvem, přičemž po uplynutí 2 let 

má být dotyčná osoba do spolku FIGU přijata napevno anebo má být odmítnuta, a sice pokud možno 

celkovým společenstvím v plném počtu na základě jednomyslného volebního hlasování, při němž má 

být rozhodně hodnoceno všeobecné chování, vážný přístup v otázce aplikace Učení a nasazení při plnění 

povinností atd. 

V tomto ohledu viz i: 

Nové přijetí členů Základní skupiny 

1. Rozhodnutí o přijetí členů do Základní nebo zemské skupiny atd. je činěno celkovým 

předsednictvem dotyčného spolkového uskupení FIGU, přičemž má být nejprve veden osobní rozhovor 

k objasnění všech vznikajících faktů ohledně pro a proti a ohledně daných pohnutek, načež má být 

dotyčná osoba přijata do uskupení coby člen spolku FIGU na zkušební dobu 2 let, a teprve poté má 

následovat definitivní přijetí, a to tehdy, když bude doloženo, že je k tomu fakticky vhodná/způsobilá 

a že má vznešené důvody v otázce hodnotných záležitostí spolku FIGU. 

 

Quetzal   Toto jsou celkové novinky a pokyny Grémia, které mají nadále platnost po veškerou budoucí 

dobu a které budou sloužit po všechny doby k ochraně a dobré záchově spolkového společenství FIGU. 

Krom toho si Grémium vyhrazuje, že může při vznikajících nesrovnalostech přijímat dobře promyšlené 

výnosy a usnesení, jež má spolek FIGU pak do budoucna následovat, aby byl v budoucnosti stálý. 

Billy   Těch novinek je opravdu dost, ale k tomu, abych rozpoznal jejich nezbytnost, nemusím nejprve 

přemýšlet. 

Quetzal   Tím jsem tedy pro dnešek splnil povinnost, která mi byla uložena; opět se uvidíme tehdy, až mi 

Grémium svým nařízením sdělí, že jsou pro tebe návštěvy znovu zdravotně únosné. Zejména budou 

podstatné snahy Arlion a jeho pracovního týmu, jež si eventuálně vyžádají vícero měsíců, než dospějí 

k objasnění věcí. Avšak nyní musím opět odejít. Na shledanou, milý Eduarde, můj milý a dobrý příteli. 

Zůstaneme však v kontaktu, i když se nebudeme moci vidět osobně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cz.figu.org/


12 
 

 

Copyright 2024 bei ‹Billy› Eduard Albert Meier, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 Schmidrüti, Schweiz 
FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org 

FIGU má dva nové kanály na YouTube, na nichž se můžete dozvědět více o Billym, 

Plejaren a Nauce Tvořivé energie: 

Německy: 

FIGU 

Michael von Hinterschmidrüti 

@michaelvoigtlaender9492 

https://www.youtube.com/channel/UCvrDwu4PdnaX328s7n0PWVg 

Anglicky: 

FIGU 

Michael from Hinterschmidrueti 

@michaelvoigtlaender4347 

https://www.youtube.com/channel/UCVRSWBSZ7LszV1y7rlJ_dHA 

 

Neutrální informace k aktuální situaci a k ostatním důležitým tématům: 

FIGU 

Znamení doby – mimořádné vydání: 

https://www.figu.org/ch/verein/periodika/zeitzeichen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPYRIGHT a AUTORSKÉ PRÁVO 2024 (německy), 2024 (česky) »Billy« Eduard A. Meier, »Univerzální svobodné 
zájmové společenství«, Semjase Silver Star Center, 8495 Schmidrüti, Švýcarsko. Žádná část tohoto díla, žádné 
fotografie ani jiné obrazové podklady, žádné diapozitivy, filmy, videa ani jiné spisy nebo ostatní materiály atd. nesměji 
byt bez písemného svolení vlastníka copyrightu v žádné podobě (fotokopie, mikrofilm nebo jiný postup), ani za účelem 
utváření výuky atd., reprodukovány nebo zpracovávány, rozmnožovány či šířeny pomoci elektronických systémů.  
Originál vydán na www.FIGU.org prostřednictvím:   
»Univerzálního svobodného zájmového společenství«, Semjase Silver Star Center, Hinterschmidrüti 1225, 8495 
Schmidrüti, Švýcarsko. Překlad do češtiny FIGU Studiengruppe ČR: http://cz.figu.org   info@cz.figu.org 

http://cz.figu.org/
https://www.youtube.com/channel/UCvrDwu4PdnaX328s7n0PWVg
https://www.youtube.com/channel/UCVRSWBSZ7LszV1y7rlJ_dHA
https://www.figu.org/ch/verein/periodika/zeitzeichen
http://www.figu.org/
http://cz.figu.org/
mailto:info@cz.figu.org

